Nadh dem Originale im Stavtardive su Barth (Nr. 16), mit vem griinen Wach3fiegel on griln-roten
Seivenfiivern.

Gevrudt . v, Boblen, Gejdhichte des Gefblechid bon RKraffow IT S. 340 Nr. 463 (m 1325).

19*
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3652.
1822 Degember 7 Wolgaft.

‘ Herzog Wartiflaw IV, perleiht dem Gottfried von der Rega und feinem gleidnamigen Sofyne,
Bitvgern zu Treptoww a. R, eine Mithle vor Stolp gegen Abgabe von je einer Laft Gerfte und Roggen.

In nemine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam nos Wartyzlaus dei gracia dux
Slavie, Cassubie et Pomeranie recongnoscimus pupplice per presentes, quod dilectis et fidelibus
hostris civibus in Novo Trepetow Godekino de Regha suoque filio Godekino eorumque veris
ﬁeredibus iusto pheudi tytulo contulimus presentibusque conferimus molendinum constructum,
sicut iam est, et cum constructione seu erexcione unius rote, adhuc si indiguerint et voluerint,
éuper fluvio Stoip ante civitatem nostram eiusdem nominis in Pomerania pro duabus last ordei
et siliginis dimidii et dimidii mensure Cuslinensis, velud dedit hactenus, iusti sui pacti seu
census nobis nostrisque heredibus seu officialibus nostris semper in festo beati Martini et non
amplius dandi perpetuis temporibus possidendum et, [ut] liberius et facilins pactum prenotatum
exsolvere valeant, inhibemus nostre gracie sub obtentu, ne de aliquo alio molendino constructo
fam in vicino currus mittantur ad ipsam civitatem seun ibidem admittantur et ne aliquod aliud
molendinum cii‘cumquaque‘in flumine !) Stolp vel, quod per ventum vel equos pelli possit,
aliqualiter de novo construatur pro aliquo frumento molendo, guin®) de ipsorum predictorum
de Regha vel eorum successorum fuerit expressa voluntate. Insuper aquam retentare pro sui
utilitate poterunt absque manifesto preiudicio aliorum et ad refectionem aggeris molendini
dicti dam, quociens et quando indiguerint, uti debent lingnis, rubetis, terris arenosis, palestribus
et lapidibus in campis et metis civitatis prenotate, ubi minus nocivum fuerit, contradictione
cuiuslibet non obstante. In ipso eciam molendino habebunt indicium infimum et supremum.
Insuper pro piscibus quibuscumque capiendis habebunt unum retenticulum, quod vulgo wer
dicitur, infra castrum et ipsum molendinum, de quo se nullus intromittet absque eorum licencia
et plena voluntate, et similiter in piscina supra molendinum nemo debet piscari, que piscina
vulgariter dicitur dygh, contra eorum prohibicionem manifestam et, si aliqua lingna ex negliencia
deportancium aquarum pulsu ad ipsum molendinum vel rotas pervenerint et dampnum aliquod
intulerint, eadem lingna poterunt licite obtinere pro dampno illato restaurando. Preterea
cannam et gramina in piscina dicta crescencia contra eorum voluntatem nemo resecabit. Infra
eciam molendinum pro sui necessitate duos piscatores dictos plawer poterunt habere. Preterea
ex nostro et nostrorum successorum consiliis dictum molendinum in alio loco magis conpetenti,
si videbitur, per eos aut per eorum successores construi poterit licite, cuinslibet instancia non
obstante, ot, si ipsi dictum molendinum vendiderint in parte vel in toto, emtori vel emptoribus
absque difficultate ipsum conferemus . . ... . tes . . ... ... . » s premissis innovari. In
cuius evidenciam pleniorem nostrum sigfilllum presentibus super hoc confectis iussimus appendi
sub testimoniis nostrorum fidelium militam Iohannis Troghe, Diderici Scerf, Heningi de
Stochgow, Syfridi Lode, Echardi de Dewyz, Olrici Keding, magistri Iohannis, nostri notarii, et

aliorum plurimorum dingnorum fide. Datum Wolgast anno domini M®° CCC° XXII®, in crastino
sancti Nycolai.

1) flumino, Driginal. 2) quim. Original.

Rody vem befchiivigten Originale im Staatdardive su Rinigsberg i. Pr. (Schiebl, 50 Nr. 82). Das Siegel
an tofa-griinen Seivenftiven ift abgefallen.
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3653.
1322 Degeinber 23 Demmin. -

Persog Otto L pon Pommern evbldrt die Urfunbde iiber den von den Dirfern Jettemin,
Rottmanndhagen und Ritpenwerder nady RKiekindepeene ju leiftenden Buvgbdienft fiir ungliltig.

Otto dei gracia Slavorum, Pomeranie et Cassubie dux universis, ad quos presentes littere
pervenerint, salutem ia domino. Nuper quorundam suggestione nos inportune petencium
circumventi quasdam litteras super servicio Kikenpene, quod borghdenest dicitur, dicimur
concessisse, tres villas scilicet Cethemyn, Rathenowe et Rucenwerdere ad ius et proprietatem
monasterii Dargunensis spectantes, quas protestamur esse de dominio ecclesie Caminensis, ad
idem borghdenest deputantes minus caute. Attendentes igitur pro non dato haberi, quod ab
eo datur, qui de iure dare non potuit, predictas concessiones et deputaciones antedictas villas
quomodolibet contingentes haberi volumus pro infectis, irritantes instrumenta, si que dedimus,
omnino irrita nunciantes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.
Datum Demyn anno domini M° CCC° XX° II°, in vigilia vigilie nativitatis Christi.

RNady dem Driginale im Hauptardive ju Sdhwerin s. r. KL Darqun, mit dem befdhidigten Siegel am
Pergamentitreifen.

Gedrudt Metl, Urfunvendbudy VII S. 70 Nx. 4396.

3654.
1322 Degzember 29.

Hergog Otto I. beftdtigt die Schenfung der Kirde in Sdwodjow und beven Patronat durd) die Ritter
Qohann und Hermann von Grabow und deven BVettern Fohann und Otto an dad Nonnentlofter su Pyrik.

Nos Otto dei gratia Slaviae, Cassubiae et Pomeraniae dux recognoscimus publice per
presentes, quod nostri vasalli Henningus et Hermannus, milites, et eorum patrueles ) Henningus
et Otto dicti de Grapow ecclesiam in Swockow et ius patronatus eiusdem praeposito, priorissae
totique conventui sanctimonialium in Pyritz dederunt et contulerunt perpetuis temporibus
possidendam et habendam. Nos vero dictorum nostrorum vasallorum factum ratum et gratum
habentes, praedictam ecclesiam cum iure patronatus eiusdem dicto conventui appropriavimus et
appropriamus in his scriptis, inhibentes sub .obtentu nosirae gratiae, ne quispiam nostrorum
vasallorum, officialium et advocatorum praelibatum conventum in praedicta ecclesia et
iure patronatus ipsius praesumat aliqualiter impedire. In cujus evidentiam praesentem paginam
conseribi fecimus in .praesentia nostrorum militum Henningi Scollentin et Conradi de Schonebeke
nostro sigillo communitam. Datum per manus Ichannis Lencyn, canonici ecclesiae sanctae
Mariae in Stettin et nostrae curiae notarii, anno domini MCCCXXIII, feria quinta proxima post
festum natihvitatis domini nostri Ihesu Christi. )

1) patrueli. Matritel. _
Naih ver Pyriger Matrifel B, 28 im Staatsardive su Stettin (MiFr. I 31). Bergl. oben S, 76 M. 3551, A
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3655.
1322 Degember 31 Gingft.

. Peter Wernily, Sandpropft von Rifgen wnd Pfavver Ju: @ingit aibt ieme Buftimntung 3ur
Grridhtung einer Pfarre in Ummang. :

Venerabili domino ac reverendo in Christo patri suo ecclesie dyocesanee Reskildensis
episcopo, domino Iohanni, Petrus Werniz '), prepositus terre Ruye, sue dyocesis, plebanus in
Ginst, sincere dilectionis et subiectionis continuum incrementum. Noverit vestre eximie
paternitatis reverentia, quod ego prefatus Petrus ' consensum meum adhibui et per presentes
adhibeo, ut secundum voluntatem Wyzlavi, illustris principis Ruyanorum, divisio inter ecclesiam
Ginst et ecclesiam Omanz, in quibus curam animarum habeo, celebretur, quamvis unum
beneficium censetur?) ad presens, rogans vestre paternitatis sinceritatem, quatenus divisione
tali facta Nyecolao, clerico, ad presentacionem domini mei Wizlavi dicti, principis Ruyanorum,
curam animarum in ecclesia Omanz, filia videlicet ecclesie Ginst matricis, conferre dignemini
propter deum et alia sibi facere, que ipsi de iure fuerint facienda, quia capitulum Roskildense
hanc divisionem vobis ordinandam dereliquit, guande ipsis eramus presentati. In cuius ret
evidentiam sigillum meum presentibus est appensum. Datum Ginst anno domini M°® CCC® XXIII®,
in die Silvestri pape.

1) Werniz ift rabiert. Original. 2) sensetur. Original.

Rady vem Originale im Wvdpive bves Heil. Geifthanfes im Ratardive ju Stralfund (Sdhr. V Schiebl. 17),
mit dem befchiivigten Siegel ver Ausfteller. Ab{dhrift ded 18. Jahrhunvertd in dem Pfarrardhive ju Waafe auf Ummoans.

Gedtudt Fabricius IV 4 &, 76 Nr. DCXXXVIID (872).

3656.
1322.

Die Herzoge Otto I, Wartiflaw IV, wbd Barnim L fhenfen ber Stadt Pyrip dad Dorf
®rof3-Zarnow.

Da3 Original viefer Urfunde wav bereits 1412 verbrannt. Sie ift erwilhnt in bder Urfunbe $Herjog
Gwantibord IIL. bon 1412 Mai 10 im Diplomatarium civit, Pyritz Rr. 9 im Staatsardive ju Stettin (Mite. I 32).

3657.
1322.

Der Rat ber Stadt Gveifswald befunbdet, daf Sonvad von Kiel feinem @to{;bnfel',?‘;of)ann
Warin eine Belohnung bon 300, beyw. 600 Mart verfproden Hat, wenn er ifm einen ober beide

Briider Peter und Dietrid) von Apenborg lebend nady Greifswald {dafft, die feinen Bater Jordan
gefangen GHaben.

Nos consules civitatis Gripeswold recognoscimus publice protestantes, quod &oram nobis
sedentibus communiter in consistorio Conradus, filius Iordani dicti de Kyle, nostri civis, bona
voluntate arbitratus est et promisit, se dare Iohanni dicto Warin, avunculo Iordani, CCCtes
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marcas denariorum, si unum de fratribus dictis- Apenborch, qui ipsum Iordanum captivaverunt,
dicto Conrado vivum in nostram civitatem presentabit. Si vero ambos fratres de Apenborch,
videlicet Petrum et Thidericum, vivos eidem Conrado in civitatem nostram presentaverit, ipse
Conradus dabit prenotato Iohanni Warin sexcentas marcas denariorum. Pro quibus CCCHs
marcis vel sexcentis marcis dandis ipsi Iohanni Warin imperplexe prenotatus Conradus obligavit
iam dicto Iohanni titulo pignoris hereditatem maiorem, in qua moratur, et hereditates omnes
stantes ex opposito domus Bursowe et XV marcarum redditus, quos habet in hereditate Gotfridi,
nostri socii, et octo iugera agrorum et breviter omnes suas hereditates et domos; quas in
nostra possidet et habet civitate. Si autem supradictus Conradus ad quartale anni post
presentacionem unius fratrum predictorum vel amborum non dederit memorato Iohanni CCC'®
marcas denariorum vel sexcentas marcas, extunc dominus Iohannes Warin omnes hereditates
proscriptas et redditus sibi obligatas licite vendere poterit tanquam pignus executum. '